
 

Užduočių bankas  

5–6 kl. Sportas  

Medžiagos naudojimo tikslingumas: Gebės užduotis atlikti savarankiškai. 

Užduotys 

1. Mokykloje vyksta konkursas, kuriame renkama taikliausiai baudas mėtanti klasė. Klasės komandą 

sudaro trys žmonės. Kiekvienas komandos narys turi per vieną minutę įmesti kuo daugiau baudų. 

 

1.1. Tavo klasėje iš 5 gerai baudas mėtančių žmonių reikia išrinkti komandą, kurioje bus 3 žmonės. Kiek 

skirtingų komandų galima sudaryti? 

Patarimo Nr. 244 

1.2. Išrinktų žmonių vardus reikia surašyti į konkurso registracijos lentelę. Kiek yra skirtingų būdų šių 

žmonių vardams surašyti? 

Patarimo Nr. 257. 

2. Tavo klasė išrinko tave, Andrių ir Rugilę. Dalis jūsų klasės konkurso  rezultatų  pateikta lentelėje. 

Vardas Pataikytų baudų 

skaičius 

Mestų baudų skaičius Baudų pataikymas 

(procentais) 

Įrašyk savo vardą  50 72 

Rugilė 28 35  

Andrius 22  55 

 2.1. Kiek baudų šiame konkurse pataikei? 

Patarimo Nr. 114 

2.2. Kiek procentų baudų pataikė Rugilė? 

Patarimo Nr. 215 

2.3. Kiek baudų per minutę šiame konkurse metė Andrius? 

Patarimo Nr. 14 

2.4. Kiek procentų baudų pataikė tavo klasės komanda? 

Patarimo Nr. 109 

3. Po šio konkurso prisiminei matytas Kauno ,,Žalgirio“ komandos LKL finalo rungtynes. Šių rungtynių 

starto penketo statistika pateikta lentelėje. 



 

Žaidėjas 

Dvitaškiai 

pataikyta/ 

mesta 

Tritaškiai 

pataikyta/ 

mesta 

 

Baudų 

metimai 

pataikyta/ 

mesta 

Atkovo- 

ti ka-

muoliai 

Rezultaty-

vūs 

Perdavi-

mai 

Pražangos 

Gautos/ 

išprovo-

kuotos 

Klaidos 
Perimti 

kamuoliai 

Blokuoti 

metimai 

Atlikti/ 

gauti 

Taškai 

Artūras 

Milaknis 

4/5 1/3 5/5 4 3 0/4   0/0 16 

Rokas 

Jokubaitis 

 1/1 1/6 2  3/3 1 2 0/0 4 

Paulius 

Jankūnas 

3/6 1/2 4/5 4 4 4/5 2 1 0/1 13 

Marius 

Grigonis 

7/12  1/2 9 2 1/1 1  1/0 15 

Lukas 

Lekavičiu

s 

3/10 2/6 3/4 7 7 4/4 2 1 0/2 15 

 

 

 

3.1.Remdamasis turima statistika ir mokykloje rengto baudų metimo konkurso statistika, nurodyk, kas taikliausiai mėto baudas- tu, 

Rugilė, Artūras Milaknis, Marius Grigonis ar Lukas Lekavičius.Išvardyk visus eilės tvarka, pradėdamas nuo taikliausio. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 



3.2. Kiek kartų rezultatyviai kamuolį perdavė Paulius Jankūnas? 

Patarimo Nr. 118 

 

3.3. Kuris žaidėjas atkovojo daugiau kamuolių? 

Patarimo Nr. 102 

3.4. Kuris žaidėjas- Paulius Jankūnas ar Marius Grigonis-taikliau mėtė dvitaškius? 

Patarimo Nr. 52 

3.5. Kuris žaidėjas-  Artūras Milaknis ar Lukas Lekavičius- taikliau mėtė tritaškius? 

Patarimo Nr. 230 

 

3.6. Kiek procentų baudų pataikė Rokas Jokubaitis? Atsakymą užrašyk vienetų tikslumu. 

Patarimo Nr. 268 

4. Krepšinio rungtynėse skaičiuojami kiekvieno žaidėjo naudingumo balai. Naudingumo balų skaičius = 

taškų skaičius + atkovotų kamuolių skaičius+ rezultatyvių perdavimų skaičius+ perimtų kamuolių 

skaičius+ blokuotų metimų (atliktų) skaičius+ išprovokuotų pražangų akaičius- nepataikytų metimų 

(baudų, dvitaškių ir tritaškių) skaičius- klaidų skaičius- blokuotų metimų (gautų) skaičius- gautų 

pražangų skaičius. 

4.1.Kiek metimų nepataikė Artūras Milaknis? 

Patarimo Nr. 172 

4.2. Kiek naudingumo balų surinko Artūras Milaknis? 

Patarimo Nr. 12 

4.3. Kuris žaidėjas Marius Grigonis ar Lukas Lekavičius – šiose rungtynėse buvo naudingesnis? 

Patarimo Nr. 97 

 

 

 

Patarimai 

244. Ar bandei surašyti Visus variantus? Atsakymo Nr. 56 



257. .Ar bandei surašyti Visus variantus? Atsakymo Nr. 178 Ar pavyko išspręsti 2.1 uždavinį? 

Atsakymo Nr. 121 

114. Ar prisimeni, kaip skaičiuojami procentai? Kito patarimo Nr. 214 

214. Gali pabandyti surašyti, kiek procentų baudų pataikytum, jei įmestum 1 baudą, 2 baudas, 3 

baudas ir t.t. Atsakymo Nr. 79 

215. Ar pavyko išspręsti 2.1 uždavinį? Atsakymo Nr. 121 

14. Ar pavyko išspręsti 2.2 uždavinį? Kito patarimo Nr. 66 

66. Gali pabandyti surašyti, kiek procentų baudų pataikytų Andrius, jeigu mestų 22 

 Baudas, 23 baudas, 24 baudas ir t.t. Atsakymo Nr. 234 

109. Ar pavyko išspręsti 2.3 uždavinį? Atsakymo nr. 275 

118. Surask lentelės langelį, kuriame susikerta Pauliaus Jankūno eilutė ir stulpelis ,,Rezultatyvūs 

perdavimai“. Atsakymo nr. 71 

102. Stulpelyje ,,Atkovoti kamuoliai“ surask didžiausią skaičių. Kurio žaidėjo eilutėje yra šis 

skaičius? Atsakymo nr. 129 

52. Ar galėtum pasakyti, kiek dvitaškių pataikytųPaulius Jankūnas, jeigu jų mestų dukart daugiau? 

Atsakymo Nr. 194 

230. Ar galėtum pasakyti, kiek tritaškių pataikytų Lukas Lekavičius, jeigu jų mestų perpus mažiau? 

Atsakymo Nr. 8 

268. Prisimink arba internete surask, kaip skaičiuojami procentai. Kito patarimo nr. 182 

182. Pataikytų baudų skaičių padalyk iš mestų baudų skaičiaus ir gautą rezultatą padaugink iš 100. 

Atsakymo Nr. 77 

172.Suskaičiuok, kiek baudų, tritaškių ir dvitaškių nepataikė Artūras Milaknis. Atsakymo Nr. 9. 

12. Dar kartą pažiūrėk į naudingumo skaičiavimo formulę. Atsakymo Nr. 120 

 

97. Apskaičiuok, kiek naudingumo balų surinko Marius Grigonis. Kito patarimo Nr. 212 

212. Apskaičiuok Luko Lekavičiaus naudingumo balus. Kito patarimo nr. 105 

105. Palygink, kuris žaidėjas surinko daugiau naudingumo balus. Atsakymas Nr. 255 

 

 



Atsakymai: 

56. 10 komandų 

178. 6 būdai 

79. 36 baudas 

121. 80% 

234. 40 baudų 

275. 68,8 % 

259. 1 Arūnas  Milaknis, 2. Rugilė, 3. Lukas Lekavičius, 4. (įrašyk savo vardą), 5. Marius Grigonis 

71. 4 kartus 

129. Marius Grigonis 

194. Marius Grigonis 

8. abu mėtė vienodu tikslumu 

77. 17% 

9. 3 metimų 

120. 24 

255. Marius Grigonis 

 

Sudarė vyr. matematikos mokytoja Teresė Kvecienė remiantis:  

1. Antanas Apynys, Rokas Tamošiūnas ,,Matematikos užduotys“ ,,Šviesa“, 2015 m. 

 

 


